Comes Stephanus de Bathor, iudex curiae regiae wayvo-
daque Transsilvanus et Sicculorum comes etc. egregio Ladislao 
Desewfy de Lossoncz salutem et favorem. Expositum exitit nobis 
in personis civium et inhabitatorum civitatis Koloswariensis 
gravi cum querela, quomodo licet ipsi mediantibus literis regalibus 
ab omni solutione tributaria exempti et supportati fuerint et per 
quaevis tr ibutorum loca libere proficisci habuerint, tamen offi-
ciales et exactores tributi vestri in Bohnya situati hiis minimé 
curatis circa festum Penthecostes proxime praeteritum super 
nonnullos populos et inhabitatores dictae civitatis Koloswariensis, 
dum iidem ad nundinas eotunc in dicta Bohnya celebratas cum 
eorum rebus et mercantiis venissent, grandia tributa et inauditas 
tributarias solutiones exigissent et extorsissent. Nam de quolibet 
curru singulisque rebus et mercantiis ipsorum institorum et 
inhabitatorum civitatis praedictae scilicet de qualibet eorum per-
sona, ymmo etiam de feminis et parwlis ipsorum tributa ad-
modum grandia extorsissent impraeiudicium ipsorum exponentium 
dampnumque et dictarum literarum regalium derogamen quam 
maximum. Unde, quia nos ipsis literis regalibus nequaquam 
obstare, quin potius eas in suis vigoribus conservare sicque ipsos 
exponentes eorum libertate frui volumus, nec talia facinora, quae 
extoto inaudita censeri possent, improvise pertransire opportet, 
pro eo dilectionem vestram praesentibus requirimus diligenter 
et regia in persona firmiter mandamus eidem, quatenus agnita 
praesentium notitia a modo in antea per officiales et exactores 
dicti vestri tributi vei alios quospiam homines et sequaces vestros 
talia facinora et indebitos actus committi permittere non velitis 
neque audeatis quoquo modo, quin potius omnia illa, tam vide-

licet peccunias, quam alias res, quas ut praefertur super ipsos 
exponentes ipsi vestri tributarii extorserant, eisdem exponentibus 
in specie et sine omni defectu reddi et restituifacere velitis et 
debeatis. Qui si feceritis, bene quidem; alioquin comitibus vei 
vicecomitibus illorum comitatuum, in quibus bona vestra situan-
tur, serie praesentium strictius conmittimus, ut iidem eadem 
vestra bona iuxta contenta dictarum literarum regalium occupare 
occupataque tamdiw, quousque de illatis satisfactio impendetur, 
tenere debeant et teneantur. Secus, optamus, non facturi; prae-
sentibus perlectis exhibenti restitutis. Dátum in Bayon in festő 
sanctae et individuae Trinitatis anno Domini millesimo qua-
dringentesimo etc. LXXX. secundo. 

Eredetije papiron, alul reányomott fekete viasz pecsét töredékével. 
Kolozsvár város levéltárában „fasc. T. nro. 63." jelzet a l a t t . 

CXCI. 

1482 november 17. (Hamburg.) 

I. Mátyás király levele Báthori István országbíró és erdélyi vajdához, Barcsai 
Ákos javainak visszaszerzése tárgyában. 

Commissio propria domini regis. 

Mathias dei gratia rex 
Hungáriáé, Bohemiae, etc. 

Magnifice fidelis nobis sincere dilecte. Accepta morte Johannis 
Barchay patruelis huius Akacii pueri nostri eundem puerum 
domum remisimus, quo bona et res suas, quas ipse Johannes 
Barchay hactenus conservavit videat et componat. Verum quia 
puer ipse plurimas res suas apud varias manus esse perhibet, 
quas sine vestro praesidio rehabere minimé posset, idcirco roga-
mus fidelitatem vestram et eidem nichilominus committimus, 
quatenus puerum ipsum intuitu nostri commendatum habere et 
bona atque res suas apud quoscurnque fuerint, eidem per omnia 
remedia auctoritate nostra reddi et remitii facere velitis. In quo 

1432. 
VI. 2. 

1482. 
17. 

nobis p lu r imum complacebitis, aliud non facturi. Dá tum in civi-
tate nostra Hainburg, die dominico proximo post festum beati 
Martini episcopi et confessoris anno domini etc. LXXXm0 secundo. 

Kívül: Magnifico comiti ^Stephano de Bathor iudici curiae 
nostrae et wayuodae Transsi lvano fideli nobis sincere dilecto. 

Papiron; zárópecsétje letöredezett. Bánffy-levéltár, Kolozsvárott. (V.) 

CXCII. 

1483 január 6. (Sopron.) 

I. Mátyás király meghagyja a leleszi konventnek, hogy Losonczi Lászlót és 
fiait, Zsigmondot és Albertet a szabolcsvármegyei Surk, Szent-Márton, Eperjes, 
Mándok, Pálcza, Őrmező, Aranyos, Bezdéd, Hene, Játé, Czigány és Almás 

birtokokba iktassa be. 

Mathias dei gratia rex Hungáriáé, Bohemiae etc. fidelibus 
nostris conventui ecclesiae de Lelez salutem et grat iam. Cum 
nos íIli fassioni et dispositioni, quam fidelis noster magnificus 
Ladislaus de Lossoncz de possessionibus suis Swrk, Zenth-
Marthon, Eperyes, Mandok, Palcza, E w r m e z e w et Aranyas vocatis 
in comitatu de Zabolch habitis et item egregii Stephanus et 
joannes filii condam Dominici de Bezdeed de possessionibus 
ipsorum Bezdeed, Hene, Jate, Zygan et Almás vocatis in eodem 
comitato de Zabolch habitis cum me ta rum limitationibus et 
distinctionibus modo et ordine ac conditionibusque, clausulis et 
articulis in tenore cer ta rum l i terarum ves t ra rum fassionalium 
inter sese fecisse dinoscuntur vigore a l ia rum l i terarum nos t ra rum 
exinde confectarum nos t rum regium consensum praebuer imus; 
to tumque et omne ius nos t rum regium, si quod in dictis pos-
sessionibus Swrk, Zenth-Marthon, Eperyes, Mandok, Palcza, 
Ewrmezew, Aranyas, Bezded, Hene, Jate, Zygan et Almás quali-
tercunque haberemus aut nos t ram ex quibuscunque causis, viis, 
módis et rationibus concernerent maiestatem, simul cum suis 
cunctis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet memora to Ladislao 
de Lossoncz ac Sigismundo et Alberto filiis suis ipsorumque 
heredibus et posteritatibus universis contulerimus, velimusque 

eosdem in dominium dictarum possessionum nomine iuris nostri 
regii in eisdem habiti per nostrum et vestrum homines legitime 
facere introduci, super quo fidelitati vestrae firmiter praecipiendo 
mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio 
fidedignum, quo presente Nicolaus aut Johannes vei Lucas, sin 
altér Nicolaus de Pethenhaza aut Johannes vei Thomas de Jeke 
sin Johannes de Lewe, aliis absentibus homo noster ad facies 
dictarum possessionum vicinis et commetaneis earundem universis 
inibi legitime convocatis et praesentibus accedendo introducat 
memoratos Ladislaum de Lossoncz ac Sigismundum et Albertum 
filios eiusdem in dominium earundem nomine iuris nostri regii 
statuatque easdem eisdem simulcum cunctis suis utilitatibus et 
pertinentiis quibuslibet praemisso titulo ipsis incumbenti perpetuo 
possidendas, si non fuerit, contradictum; contradictores vero si 
qui fuerint, evocet eosdem contra annotatos Ladislaum de Lossoncz 
et alios praedictos ad terminum competentem nostram personalem 
in praesentiam, rationem contradictionis eorum reddituros, et 
posthaec huiusmodi introductionis et statutionis seriem cum 
contradictorum et evocatorum, si qui fuerint, vicinorumque et 
commetaneorum, qui praemissae statutioni intererunt, nominibus 
terminoque assignato, ut fuerit expediens, eidem nostrae perso-
nali praesentiae fideliter rescribatis. Dátum Sopronii in festő 
Epiphaniarum domini anno eiusdem millesimo quadringentesimo 
octogesimo tercio, regnorum nostrorum Hungáriáé etc. anno 
vigesimo quinto, Bohemiae vero quarto decimo. 

Kívüí: Fidelibus nostris conventui ecclesiae de Lelez pro 
magnifico Ladislao de Lossoncz et aliis introscriptis introductoria 
et statutoria. Lecta. 

Papiron; zárcpecsétje letöredezett. Bánffy-levéltár Kolozsvárott. (V.) 

1483, 
I. 6. 

CXCIII. 

1483 február 13. (Kolozsmonostor.) 

A kolozsmorjostori konvent előtt Losonczi Bánfi Dénes és testvérei: János és 
Anna elismerik, hogy Ördög Miklós atyjuk halála után gyámsága alá került 

birtokaikat nékik átadta. 

1483. 
Ii. 13. 

Quod egregius Dyonisius, filius condam Johannis Banfy de 
Lossoncz, personaliter, onera et quaelibet gravamina Johannis, 
fratris carnalis, et nobilis puellae Annae, sororis, si in infra-
scriptis persistere nollent, in se ipsum recipiendo coram nobis 
eonstitutus est confessus in hunc modum: Quod, licet universae 
portiones suae possessionariae ubilibet et in quibuscunque comi-
tatibus existentes habitae, necnon res et quaelibet bona mobilia 
post mortem condam egregii Johannis Banfy, patris eiusdem 
Dyonisii, tanquam tutores1) gubernatorisquae et proventuum 
omnium bonorum suorum perceptoris, hucusque aput manus 
nobilis Nicolai Ewrdeg de Papos, familiaris eiusdem extitissent, 
tamen nunc idem Nicolaus Ewrdeg praescriptas universas et 
quaslibet portiones possessionarias necnon res et quaelibet bona 
mobilia manibus annotati Dyonisii, filii condam egregii Johannis 
Banfy de Lossoncz, domini scilicet sui, integre et plenarie red-
didisset et assignasset, ob hoc idem egregius Dyonisius, filius 
condam Johannis Banfy, de et super resignatione praescriptarum 
portionum suarum possessionariarum, necnon rerum et bonorum 
eiusdem quorumlibet annotatum Nicolaum Ewrdeg successores-
quae eiusdem et posteritates universas reddidisset et commi-
sisset quitum, expeditum et per omnia absolutum, ymmo reddidit 
et commisit coram nobis harum nostrarum vigore et testimonio 
literarum mediante. Dátum feria quinta proxima ante festum 
beati Valentini martiris anno Domini etc. LXXX0 tertio. 

Eredet i je az Orsz. Levéltárban, az M. 0 . D. L. 36395. sz. alatt őrzött 
„I minus ' ' jelzetű kolozsmonostor i protocollum 48. l ap ján . 

CXCIV. 

1483 február 22. (Kolozsmonostor.) 
A ko lozsmonostor i konvent bizonyságlevele, mely szerint a Losonczi Bánfiak 
Sebes várukhoz tartozó a ranybányá ikban Bátori István országbírót egy évre 

évi 500 forintért fele nyereségre társul fogad ják . 

Quod magnificus comes Stephanus de Bathor, iudex curiae 
serenissimi principis domini Mathiae Dei gratia Hungáriáé, Dal-

*) így! tutoris helyett. 

matiae, Croatiae etc. regis, necnon wayvoda Transsilvanus et 
comes Siculorum etc. personaliter ab una, parte siquidem ex 
alia egregii Georgius et Michaél, filii condam Stephani Banfy 
de Lossoncz necnon Dyonisius, filius condam Johannis, filii 
praefati condam Stephani Banfy de eadem Lossoncz, modo simili 
personaliter coram nobis constituti, onera et quaelibet gravamina 
omnium fratrum, proximorum et consanguineorum ipsorum, si 
in infrascriptis persistere nollent, in seipsos recipiendo, per eos-
dem egregios Georgium, Michaelem et Dyonisium confessum 
extitit pariter et relatum in hunc modum: Quod ipsi partis 
utriusquae utilitate pensata talem inter se fecissent in infrascriptis 
consentionis(?) unionem: quomodo praefati Georgius, Michaél et 
Dyonisius Banfy in metis seu tenutis castri eorum Sebes vocati 
in comitatu de Kolos existentis et habiti aurifodinum,1) quod ad 
praesens haberent vei in fu turum habere sperarent, praelibatum 
dominum comitem Stephanum de Bathor a data praesentium 
per anni circulum inclusive conputando simulcum cunctis suis 
utilitatibus et proventibus pro quingentis florenis auri puri Hun-
garicalibus boni, veri et iusti ponderis plene, ut dixerunt, coram 
nobis ab eodem comite Stephano habitis et levatis, eundem 
scilicet comitem Stephanum, quo ad directam et aequalem 
medietatem penes ipsos recepissent praescriptum aurifodinum 
utendum et possidendum tali conditione mediante, quod si tem-
porum in processu magistri aurifodinorum in praefato auri-
fodino aliquid boni invenerint aut reperire potuerint, extunc 
nullus altér, nisi ipsae ambae partes, quilibet videlicet eorum, 
directam et aequalem medietatem ab ipsis magistris aurifodi-
norum redimere valeat atque possit; ubi autem aliqua partium 
partém ipsius ab ipsis magistris aurifodinorum redimere nollet 
aut non posset quovismodo, extunc alia pars partém alteram 
redimendi habeat potestatis facultatem harum nostrarum vigore 
et testimonio li terarum mediante. Dá tum in festő Kathedrae beati 
Petri apostoli anno Domini etc. LXXX0 tertio. 

Eredetije az Orsz. Levéltárban, az M. O. D. L. 36395. sz. alatt őrzött 
minus" jelzetű kolozsmonostori protocollum 49. lapján. 

1) Következetesen „aurifodinum"-ot mond „aurifodina" helyett. 
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1483, 
V. 25. 

2 3 8 TOMAJ N E M Z E T S É G B E L I LOSONCZI B Á N F F Y CSALÁD O K L E V É L T Á R A 

c x c v . 

1483 május 25. (Kolozsmonostor.) 
A kolozsmonostori konvent előtt Losonczi László a Tőki Lászlónak és Szalay 
Lászlónak Régen városban és négy helységben elzálogosított birtokokat 
Sólyomkői i f j . Ördög Simontól és nejétől (özv. Tőki Bálintnétól) kiváltja. 

Quod Symon Ewrdeg iunior de Solyomkew et nobilis domina 
Margaretha vocata, consors eiusdem, alias relicta condam Valen-
tini Thewky de Lona, personaliter coram nobis constituti sunt 
confessi in hunc m o d u m : Quod, quamvis magnificus Ladislaus, 
filius condam Alberti de Lossoncz, totales portiones suas pos-
sessionarias in opido Regen et possessionibus Magyar Regen in 
de Thorda, necnon Dedrag, Zeplak et Kys Sayo vocatas in comitatu 
de Kolos existentes habitas mediantibus aliis literis conventus 
ecclesiae Sanctae Crucis de Lelez impignoraticiis exinde con-
fectis praefato condam Valentino Thewky et Ladislao Zalay pro 
sexingentis florenis auri pignori obligaverit, sed tamen annotatus 
Ladislaus de Lossoncz super medietate praescr iptorum sexingen-
to rum florenorum auri meram, plenam et omnimodam inpen-
disset satisfactionem et integram, ideo ipsi eundem Ladis laum 
de Lossoncz super 'solutione et satisfactione medietatis dictorum 
sexingentorum florenorum auri qui tum reddidissent et per omnia 
absolutum praescriptasque portiones possessionarias s imulcum 
praedictis cunctis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet eidem. 
Ladislao de Lossoncz remisissent et resignassent, ymmo redi-
derunt commiseruntque et res ignarunt co ram nobis vigore et 
testimonio praesentium mediante. D á t u m in festő sanctae et 
individuae Trinitatis anno Domini etc. LXXX0 tertio. 

Eredetije az Orsz. Levéltárban, az M. O. D. L. 36395. sz. alatt őrzött 
,,I minus" jelzetű kolozsmonostori protocollum 67. lapjának 2. bejegyzése. 

CXCVI. 

1483 május 15. Szécsény. 
Losonczi László a Nagyanárcsi Tegzes Lászlótól és Sándortól kölcsönvett 

100 frt fejében leköti a szabolcsvármegyei Pálcza birtok felét. 

Nos Ladislaus de Lossoncz memoriae commendamus , quod 
urgente nos quadam necessitate ad praesens compulsus, a nobi-

libus Ladislao et Sándori de Thekzes de Naghanarch centum 
florenos Hungaricales accepimus et habuimus, sic tamen et eo 
modo, ut si ad quintum decimum diem festi beati nativitatis 
Johannis baptistae proxime venturum praescriptos centum florenos 
in prompto et in specie reddere non possemus, aut quoquomodo 
negligeremus, extunc totalem et aequalem medietatem possessionis 
nostrae Palcza vocatae, a parte meridionali in comitatu de 
Sabolch existentis habitam, simulcum cunctis utilitatibus, scilicet 
nonis f rugum et bladorum, necnon vínorum ac byrsagiis ad 
eandem totalem medietatem possessionis nostrae de iure spec-
tantibus et pertinere debentibus, demptis taxis ordinariis, ita, 
quod praetactam taxam ordinariam ad praescriptam sumpmam 
pecuniariam ipsorum deputare valeant et teneantur, praefati 
Ladislaus et Sándor Thekzes titulo pignoris occupare, occupa-
tamque tamdiu tenere, et possidere, fructusque et utilitates eius-
dem percipere et recipere plenam habeant facultatem, donec de 
praescriptis centum florenis auri puri in paratis, per nos annotati 
Ladislao et Sándori Thekzes, seu de praescriptis taxis ordinariis 
satisfactum fuerit quo ad plénum, assummentes nichilominus 
praenominatos Ladislaum et Sandorem Thekzes in pacifico 
dominio propriis nostris laboribus et expensis contra quoslibet 
impeditores tenere et conservare harum nostrarum vigore et 
testimonio literarum mediante. Dátum in castro nostro Zechen, 
in vigilia ascensionis domini, anno domini millesimo quadrin-
gentesimo octuagesimo tertio. 

Papiron, nyilt a lakban, a l já ra nyomott zöld viasz pecséttel. Bánffy-
levéltár Kolozsvárott. (V.) 

CXCVIL 

1483 június 21. Bonczhida. 
Losonczi Bánfi György a Losonczi Bánfi J ános fia, Dénes részére Bánfi. 

Mihálytól 50 forintért vett ló vételára fe jében leköti valkói birtokrészét. 

Nos Georgius filius quondam bani de Lossoncz memoriae 
commendamus tenore praesentium significantes, quod nos neces-
sitate non modica compulsi, prout f ra t rem nostrum, puta Dió-

i m 
V. 

(1483.) 
IX. 29. 
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1483. 
VI. 21 

nisium filium Johannis filii bani de Lossoncz in generale bellum 
mittere deberemus, super eo quendam equum nos pari volun-
tate iterum a fratre nostro Michaele Banfy pretio florenorum 
quinquaginta ad dictum exercitum transmittendum compara-
vimus, de quibus nobis ad partes quatuor cuilibet seorsum 
íloreni XIII successerunt, super eo nos primo diverso negotis 
ipsius exercitus occupati, pecunia parata penitus orbata, nos 
quandam portionem possessionariam nomine Walko antedicto 
fratri nostro in pignus et vagium posuimus, tali tamen vinculo 
interserto, ut si nos in festő Michaelis archangeli proxime ven-
turo dictos XIII aureos solvere non possemus, aut modo aliquali 
recusaremus, extunc mox dictam nostram portionem possessio-
nariam sibi ipsi dictus noster fráter usurpandi habeat facultatem, 
tamdiu, quoad usque de praedictis XIII eidem satisfaciemus. Super 
quo nos literas nostras sigillo nostro consignatas dicto fratri 
nostro duximus concedendas. Dátum in Bonchida sabbatho pro-
ximo ante festum nativitatis sancti Johannis baptistae, anno 
domini millesimo quadringentesimo octuagesimo tercio. 

Átírva I. Mátyás királynak 1486 november 26-án Budán kelt s a kolozs-
monostori konventhez intézett parancsában (lásd a CCXIV. sz. alatt). (V.) 

CXCVIII. 

1483 július 28. Ság. 

A sági konvent előtt Losonczi László a nógrádvármegyei Dráhon lévő birtok-
részeit és ottani vámját Peleni Pálnak és Albertnek 100 forintért zálogba adja. 

Nos Georgius praepositus et conventus ecclesiae de Saag 
memoriae commendamus, quod Thomas Luka de Nyenye pro 
magnifico Ladislao de Lossoncz cum procuratoriis literis magni-
fici domini comitis Stephani de Bathor, iudicis curiae, coram 
nobis constitutus sponte confessus est in hunc modum: Quomodo 
ipse pro quibusdam necessitatibus dicti domini Ladislai de 
Lossoncz ad praesens urgentibus evitandis totales portiones pos-
sessionarias in possessione Dra in comitatu Newgradiensi exi-
stenti habitas simulcum cunctis earundem utilitatibus et perti-
nentiis quibuslibet, puta terris arabilibus pratis cultis et incultis, 

silvis, nemoribus, flumiis1) piscaturis, necnon tributorium1) in tri-
buto in ipsa possessione Dra exigi solito ac aliis quibuslibet 
utilitatibus ad eandem spectantibus, etiam proventibus pontis 
ipsius tributi e medio populorum in possessionibus terminativis 
commorant ium provenire debentibus, necnon integrum molen-
dinum super fluvio Ipol intra metas possessionis Pathwarcz 
decurrenti Paulo de Pelen et magistro Alberto de eadem in et 
pro centum florenis auri puri, plene ab eisdem receptis pignori 
duxisset obligandas obligavitque coram nobis tali modo, ut dum 
et quando idem Ladislaus de Lossoncz easdem portiones pos-
sessionarias et tributarium necnon molendinum ab eisdem Paulo 
et magistro Alberto de Pelen redimere posset et valeret, extunc 
iidem, rehabitis prius praescriptis centum florenis auri puri, 
rerum aestimatione qualibet de eisdem exclusa, dicto Ladislao 
de Lossoncz remittere et resignare teneantur. Assumendo prae-
fatus Thomas Luka procuratoria virtute praenotata antefatos 
Paulum et magistrum Albertum de Pelen in pacifico dominio 
earundem portionum possessionariarum et tributariae ac molendini 
et utilitatum earundem contra quoslibet legitimos impetitores 
protegere, tueri et defensare propriis eiusdem Ladislai de Lossoncz 
laboribus et expensis, testimonio praesentium mediante. Dátum 
feria secunda proxima post festum beati Jacobi apostoli anno 
Domini millesimo quadringentesimo octoagesimo tertio. 

Eredet i je papiron, há t lap ján rányomott viaszpecsét töredékével, a Magyar 
Nemzeti Múzeum törzslevéltárában. 

CXCIX. 

1483 szeptember 15. (Kolozsmonostor.) 

A kolozsmonostor i konvent előtt Losonczi Bánfi György nemes fami l ia r i sának : 
Haranglábi J á n o s n a k a tőle kölcsönvett összeget lefizetvén, elismeri, hogy az 

utóbbitői a zálogul lekötött dámosi birtokrészeket v isszakapta . 

Quod Johannes Haranglaby personaliter coram nobis con-
Stitutus est confessus in hunc modum: Quod, licet egregius 
Georgius, filius condam Stephani Banfy de Lossoncz, dominus 

1483. 
VII. 28. 

1483. 
IX, 15. 

scilicet s u l i s , totalem portionem suarn possessionariam in pos-
sessione Damos vocata in comitatu de Kolos existente habitam 
praefato Johanni Haranglab, familiari suo, pro sedecim florenis 
auri puri hungaricalibus boni, veri et iusti ponderis, mediantibus 
aliis literis obligatoriis impignoraticiis exinde confectis pignori 
obligaverit, sed tamen idem Georgius Banfy sibi super dictis 
sedecim florenis auri plenam et omnimodam impendisset satis-
factionem et integram, ideo ipse Johannes Haranglabi prae-
tactam possessionem Damos vocatam similiter cunctis utilitatibus 
et pertinentiis quibuslibet eidem Georgio Banfy paciíice et quiete 
remisisset et resignasset super dictisque sedecim florenis auri 
quitum, expeditum atque satisfactum commisisset, ymmo rernisit 
et resignavit coram nobis testimonio praesentium mediante. Dátum 
feria secunda proxima post festum exaltationis sanctae Crucis 
anno Domini etc. LXXX° 111°. 

Eredetije az Orsz. Levéltárban, az M. O. D. L. 36395. sz. alatt őrzött 
„I minus" jelzetű kolozsmonostori protocollum 80. lapján. 

cc. 
1483 október 24. (Kolozsmonostor.) 

A kolozsmonostori konvent előtt Losonczi Dezsőfi Mihály Kisfaludi Miklósnak 
Szentmargitát zálogba veti s esetleges további biztosítékul Vajoia és Sajó nevű 

birtokait nevezi meg. 

Conventus monasterii Beatae Mariae Virginis de Kolos-
monostra omnibus Christi fidelibus tam praesentibus quam 
futuris, praesentium notitiam habituris, salutem in ornnium 
Salvatore. Ad universorum notitiam harum serie volumus per-
venire, quod egregius Michaél Desewfy de Lossoncz personaliter 
onera vero et quaelibet gravamina Johannis, filii eiusdem, nec-
non omnium aliorum fra t rum, proximorum et consanguineorum 
suorum, si in infrascriptis persistere nollent, in seipsum recipiendo 
coram nobis constitutus est confessus in hunc modum: Quo-
modo ipse pro quibusdam necessitatibus suis ipsum ad praesens 
sumpme urgentibus evitandis domum suarn lapideam unacum 
directa et aequali medietate curiae propriae, necnon decem et 
septem sessiones suas iobagionales in possessione Zenthmargytha 

vocata in comitatu Zolnokmediocri existenti habitas, a parte 
meridionali adiacentes, in quarum prima Demetrius Palfy, in 
secunda Albertus Zekeres, in tertia Gregorius Gyakros, in quarta 
Stephanus Thakach, in quinta Dominicus Gelerth, in sexta 
Nicolaus Eles, in septima Blasius Barthalyws, in octava Antho-
nius similiter Eles,1) in decima Vrbanus, in undecima Symon 
Thewky, in duodecima Jacobus Abay, in tredecima Benedictus 
Kyral, in quartadecima Thomas Palfy, in quintadecima Mathias 
Baczay, in sextadecima Benedictus Lewcze, in septimadecimaque 
Fabianus Nemes facerent residentias speciales, item similiter 
novem sessiones desertas in eadem possessione Zenthmargytha, 
in quarum una Georgius Dyznos, in secunda Michael Zabo, in 
tertia Stephanus Zakach, in quarta Emericus Zabo, in quinta 
Albertus Eles, in sexta Franciscus similiter Eles, in septima 
Michael Warga , in octava Barla Zewch et in nona Anthonius 
Lwkach fecissent residentias speciales, s imulcum cunctis ipsarum 
utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, puta terris arabilibus, cultis 
et incultis, agris, pratis, nemoribus, silvis, rubetis, aquis aquarum-
quae decursibus, piscinis, piscaturis locisque molendinorum et 
generaliter cunctis utilitatum integritatibus quovis nominis voca-
bulo vocitatis de iure ad dictam domum sew curiam necnon sessiones 
antedictas spectantibus et pertinere debentibus egregio Nicolao 
de Kysfalwd, magistro agazonum magnifici domini comitis Ste-
phani de Bathor etc. pro mille florenis auri puri hungaricalibus 
boni veri et iusti ponderis plene, ut dixit, coram nobis habitis 
et levatis pignori obligasset, ymmo impignoravit nostri in prae-
sentia eomodo, ut dum et quandocumque praefato Michaeli 
Desewfy vei haeredibus suis facultas redimendi suppeteret, extunc 
annotatus Nicolaus de dicta Kysfalwd rehabitis prius ab ipsis 
dictis mille florenis auri suis, omnibus rebus aestimabilibus 
exclusis, praetactas domum et curiam, necnon sessiones ante-
dictas simulcum praedictis cunctis utilitatibus et pertinentiis 
quibuslibet eidem pacifice et quiete, absque omni litigionario 
processu remittere debeat et resignare. Assumpmendo nichil-
ominus praefatus Michael Desewfy annotaturn Nicolaum de Kys-